
CUENTA PÚBLICA 2024
48 - CULTURA

MDC - INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFÍA
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

314,320,067 299,615,393 298,225,434TOTAL DE RECURSOS

3,039,371 4,022,307 4,022,307DISPONIBILIDAD INICIAL

2,971,056 2,971,056 1,581,097CORRIENTES Y DE CAPITAL

0 0 0VENTA DE BIENES

0 0 0INTERNAS

0 0 0EXTERNAS

2,949,894 2,949,894 1,557,992VENTA DE SERVICIOS

2,597,180 2,597,180 1,053,941INTERNAS

352,714 352,714 504,051EXTERNAS

21,162 21,162 23,105INGRESOS DIVERSOS

0 0 0INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS

21,162 21,162 6,390PRODUCTOS FINANCIEROS

0 0 16,715OTROS

0 0 0VENTA DE INVERSIONES

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS

0 0 0RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

0 0 0INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 0POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 291,458POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0POR EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

308,309,640 292,622,030 292,622,030SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

206,424,130 167,067,094 167,067,094SUBSIDIOS

194,424,130 162,197,063 162,197,063CORRIENTES

12,000,000 4,870,031 4,870,031DE CAPITAL

101,885,510 125,554,936 125,554,936APOYOS FISCALES

101,885,510 125,554,936 125,554,936CORRIENTES

42,675,580 47,030,442 47,030,441SERVICIOS PERSONALES

59,209,930 78,524,494 78,524,495OTROS

0 0 0INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

311,280,696 295,593,086 294,203,127SUMA DE INGRESOS DEL AÑO
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MDC - INSTITUTO MEXICANO DE CINEMATOGRAFÍA
ANALÍTICO DE CLAVES DE ENTIDADES PARAESTATALES (ACEP)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0 0 0ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

0 0 0INTERNO

0 0 0EXTERNO

314,320,067 299,615,393 294,892,964 298,225,434TOTAL DE RECURSOS

311,240,696 295,553,086 294,892,964 294,892,964GASTO PROGRAMABLE

299,240,696 290,683,055 289,321,487 289,321,487GASTO CORRIENTE

45,606,636 49,961,498 48,599,929 48,599,929SERVICIOS PERSONALES

45,870,777 55,462,649 55,462,650 55,462,650DE OPERACIÓN

194,424,130 162,197,063 162,197,063 162,197,063SUBSIDIOS

13,339,153 23,061,845 23,061,845 23,061,845OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0PENSIONES Y JUBILACIONES

12,000,000 4,870,031 4,870,031 4,870,031INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0 0BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0 0 0 0OBRA PÚBLICA

12,000,000 4,870,031 4,870,031 4,870,031SUBSIDIOS

0 0 0 0OTRAS EROGACIONES

0 0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0 0COSTO FINANCIERO

0 0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0 0INTERNOS

0 0 0 0EXTERNOS

0 0 701,446 701,446EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS

0 0 701,446 701,446POR CUENTA DE TERCEROS

0 0 701,446 992,904POR CUENTA DE TERCEROS (BRUTO)

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES

0 0 0 0EROGACIONES RECUPERABLES (BRUTO)

311,240,696 295,553,086 294,892,964 294,892,964SUMA DE EGRESOS DEL AÑO

0 0 0 0ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0 0ORDINARIOS

0 0 0 0EXTRAORDINARIOS

0 0 0 0RETIRO DEL PATRIMONIO INVERTIDO DE LA NACIÓN

3,079,371 4,062,307 3,332,470DISPONIBILIDAD FINAL PREVIA

3,079,371 4,062,307 3,332,470DISPONIBILIDAD FINAL

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Estimado/Aprobado Modificado Devengado Recaudado/Pagado

0DIFERENCIAS CAMBIARIAS

0AJUSTES CONTABLES

0OPERACIONES EN TRÁNSITO

3,332,470DISPONIBILIDAD FINAL CALCULADA

40,000 40,000 689,837VARIACIÓN EN DISPONIBILIDADES

-308,269,640 -292,582,030 -293,311,867BALANCE DE OPERACIÓN

40,000 40,000 -689,837BALANCE PRIMARIO

40,000 40,000 -689,837BALANCE FINANCIERO

689,837FINANCIAMIENTO NETO TOTAL
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